PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 24.07.2017 г.

      № 155
ст-ца Новолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 17 апреля  2017 года № 75 « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 5 статьи 5 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 "О недрах" п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 17 апреля 2017 года № 75 «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых» следующие изменения:

 пункт 1.7. дополнить  подпунктом 9:
«9) На возмещение вреда, причиненного вследствие действий (бездействий) должностных лиц органа муниципального контроля, призванных в установленном законодательством Российской Федерации порядке неправомерными»;
В абзаце 22 пункта 1.6 и далее по тексту после слов народов Российской Федерации дополнить слова:

 - «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,
2

документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Новолеушковского сельского

поселения Павловского района

С.В.Курило